



Länsstyrelsen i Kalmar län

Kungörelsedelgivning

## Beslut om skydds jakt efter dovilt i Västerviks kommun

### Beslut

Länsstyrelsen beslutar att från beslutsdatum till och med 31 december 2027 meddela tillstånd till skydds jakt efter dovilt inom Västerviks kommun. Med stöd av tillståndet får det fällas 500 individer per kalenderår (ej jaktår).

Jakten får bedrivas under hela dygnet.

Dovhjort som fälls med stöd av beslutet tillfaller jakträttshavaren.

Länsstyrelsen förordnar att detta beslut ska gälla utan hinder av att det överklagas.

Jakten ska bedrivas enligt villkoren nedan.

### Villkor

Tillståndet är förenat med följande villkor.

1. Jakträttshavaren ska ha lämnat sitt tillstånd till jakten innan den påbörjas.
2. Dovilt får endast fällas på fält med oskördad gröda där de riskerar att orsaka allvarlig skada.
3. Jakt efter vuxna handjur får inte ske under tidsperioden 21 oktober – 15 november.
4. Hind som åtföljs eller kan antas åtföljas av kalv får ej fällas under tidsperioden 1 april – 30 september.
5. Jakten får endast bedrivas som smyg- eller vaktjakt.

6. På fastighet där skyddsjakt bedrivs med stöd av beslutet får man inte bedriva utfodring av klövvilt, annat än åtling för att underlätta jakt. Tillåtet är även stödjande utfodring under stränga vinterförhållanden.
7. Innan skyddsjakt bedrivs ska den som jagar med stöd av detta tillstånd kontrollera att dovvilt finns kvar att fälla via Länsstyrelsens hemsida (länk nedan).
8. Rapporteringsskyldighet råder under skyddsjakten. Senast 14 dagar efter att dovhjort fällts skall skytten rapportera nedanstående uppgifter till Länsstyrelsen.

## Rapporteringsskyldighet

Rapporteringen görs via Länsstyrelsens E-tjänst. Ange diarienummer 8058-2024:

### [Skyddsjakt efter dovhjort](#)

Rapporten ska innehålla följande:

- Rapportörens namn
- E-post till rapportören
- Datum då dovviltet fälldes
- Fastighetsbeteckning eller älgskötselområde där dovhjorten fällts
- Antal hjortar, hindar eller kalvar som fällts
- Samt vilken effekt jakten har haft

## Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen har under de senaste åren uppmärksammat ett ökat behov av skyddsjakt efter dovvilt i Västerviks kommun för att minska allvarlig skada på oskördad gröda. Behovet avser möjligheten att med hjälpmedel bedriva skyddsjakt under hela dygnet samt under de tider på året då jakt på dovvilt annars inte är tillåtet. Länsstyrelsen har under föregående skyddsjaktsbeslut på dovvilt i Västerviks kommun (31 maj 2023 – 31 aug 2024) erhållit rapporter om att 424 individer fällts. Den upplevda problematiken med dovvilt är kommunövergripande och rapporter om fällt dovvilt inkommer med en jämn spridning över stora delar av Västerviks kommun.

Avseende de delar som rör skydds jakt på dovvilt hela dygnet med hjälp av rörlig belysning så är erfarenheten av tidigare inkomna ärenden och skydds jaks beslut att behovet råder även under de tider på året då allmän jakttid råder samt när man får bedriva skydds jakt på eget initiativ.

Det finns underlag som visar att skadorna orsakade av dovvilt på jordbruksgrödor i Kalmar län och särskilt Västerviks kommun är allvarliga. Enligt Svenska jägareförbundets avskjutningsstatistik som ofta används för att bedöma trender i viltpopulationer ökade avskjutningen av dovvilt i Västerviks kommun från ca 1 000 individer under 2016/17 till ca 4 000 individer under 2022/23.

Vad gäller risken för trafikolyckor med dovvilt så visar de inrapporterade trafikolyckorna på väg, från 2016 (216st) till 2023 (376 st), en överlag, ökande trend.

Avseende skadorna på jordbruksgrödor har SCB gjort undersökningar 2014, 2020 och 2023. Skadorna orsakade av dovvilt har enligt de mätningarna ökat för det flesta grödor. Vad det gäller skördebortfallet i spannmål så redovisas det en stor ökning:

2014	2020	2023
ca 500 ton	ca 700 ton	ca 1 400 ton

Trenden för exempelvis höstvetete är enligt nedan:

2014	2020	2023
ca 100 ton	ca 270 ton	ca 600 ton

Skördebortfallet i slåttervall kunde ej beräknas 2014 och 2023 men uppgick till så mycket som ca 6 000 ton år 2020. Tåta dovhjortsstammar i länets norra del har varit ett återkommande problem som behandlats i Kalmar läns viltförvaltningsdelegation.

Förslag till beslut har den 25 sep 2024 remitterats Västerviks norra älgförvaltningsgrupp, Västerviks södra älgförvaltningsgrupp, Vimmerby älgförvaltningsgrupp, Skogsstyrelsen och Svenska Jägareförbundet.

Västerviks norra Älgförvaltningsgrupp inkom med yttrande den 27 sep där de skriver följande:

*"Yttrande angående generell skydds jakt på dovvilt i Västerviks kommun diariernr. 218-8058-2024.*

*Den nyss avslutade generella skydds jakten på dovvilt i Västerviks kommun har varit positiv ur synpunkt att minska skador på gröda.*

Jakten har kunnat påbörjas snabbt in på skadan för att få hjortarna att flytta på sig. Några negativa konsekvenser har inte framkommit. Trots detta är skadorna på jordbruksgrödorna fortfarande allvarliga samt det är fortfarande många trafikolyckor med dovvilt.

700 individer/år är rätt många med tanke på att det förra beslutet var på 700 individer över två odlingsår och detta förslag ger 700 individer/odlingsår under tre år. 500 individer/år räcker. Samt att det behöver förtydligas om det är kalenderår eller jaktår. I övrigt ställer ÄFG oss positiva till det förnyade förslaget om generell skydds jakt.

Yttrandet är framtaget gemensamt och enhälligt.

Västerviks Norra ÄFG 240927”

Västerviks södra älgförvaltningsgrupp inkom med ett yttrande från markägarsidan och ett yttrande från jägarsidan den 21 okt.

Markägarsidans yttrande:

”Markägarsidan i Västerviks södra ÄFO tillstyrker förslaget om skydds jakt på dov då det ger markägare som drabbas av hög dovtäthet och skador pga. detta möjlighet att påverka sin situation. Stora delar av vårt ÄFO har mycket höga tätheter av annat klövvilt än älg och för att kunna genomföra vår älgförvaltningsplan utan negativa konsekvenser måste vi åstadkomma en märkbar sänkning av övrigt klövvilt. Det är viktigt både för att förbättra kvalitén på våra älgar (minskad foderkonkurrens) samt för att sänka skadenivåerna på skog och växande gröda.”

Jägarsidans yttrande:

Länsstyrelsen beslutade 23-05-31 om skydds jakt på dovhjort i hela Västerviks kommun. Jägarrepresentanterna i Västerviks Södra ÄFG motsatte sig beslutet att skydds jakten skulle få bedrivas i hela kommunen då inte dovhjorten finns i alla delar i Västerviks kommun. Bakåt i tiden hade det endast vid två tillfällen ansökts om skydds jakt på dovhjort inom Västerviks södra ÄFO. Frågan som vi Jägarrepresentanterna i ÄFG ställde oss. Varför ska skydds jakten gälla V-vik södra ÄFO? Hur ska ett jaktlag tolka formuleringen ”när risk för allvarlig skada på oskördad gröda?”. Det finns stora risker med dessa allmänna skydds jakter då de jaktetiska gränserna blir otydligare. Vart går gränsen mellan jakt och skydds jakt? Kan man anse när ett jaktlag skjutit upp till fem individer att de i antal kan innebära stor risk för allvarlig skada? När den första skydds jakten nu är avslutad kan vi summera hur det gick inom V-vik södra ÄFO. Totalt blev det skjutet 424 dovhjortar i hela kommunen. Inom V-vik Södra

ÄFO blev det skjutet 44 dovhjortar på en yta av 71 616 hektar. Det motsvarar 10% av de skjutna dovhjortarna i hela kommunen på skyddsjakten. Av dessa 44 individer blev det skjutet 30 hjortar och 13 hindar och 1 kalv. Av dessa 44 individer är det ett jaktlag inom Tjustkustens ÄSO som skjutit 16 individer och ett jaktlag i Ankarsrum ÄSO som skjutit 11 individer. De övriga 17 individerna är skjutna sporadiskt mellan 11 olika jaktlag. Ska man anse när jaktlag skjutit upp till fem individer att de i antal kan innebära för risk för allvarlig skada? Jägarerepresentanterna i Västerviks södra ÄFG anser inte det. Vi står inte för en allmän skydds jakt året runt dygnet runt med den lilla avskjutning som skett inom ÄFO; t. Lägg dessutom till att det blivit skjutet 70% handjur under skyddsjakten inom ÄFO; t. Vart står Länsstyrelsen i frågan med den sneda könsfördelningen i avskjutningen? Nu står vi i samma situation som förra året att Länsstyrelsen vill genomföra en skydds jaktperiod till inom hela Västerviks kommun. Jägarerepresentanterna i Västerviks Södra ÄFG motsätter sig en allmän skydds jakt på dovhjort inom Västerviks Södra ÄFO. Jakttiden på dovhjort har på senare år förlängts och möjligheten finns för fastighetsägare att ansöka om skydds jakt hos Länsstyrelsen på ett mer traditionellt sätt. Med facit i hand finns inte behovet av allmän skydds jakt inom ÄFO; t. Fördelningen av de skjutna dovhjortarna mellan de tre ingående skötselområden blev:

- Tjustkustens ÄSO 20 868 hektar (24st): 19 hjortar och 5 hindar. (En fastighet sköt 13 hjortar och 3 hindar. 16st)
- Ankarsrum ÄSO 24 375 hektar (17st): 8 hjortar och 8 hindar och 1 kalv. (En fastighet sköt 7 hjortar, 3 hindar och 1 kalv. 11st)
- Tuna-Hjorted ÄSO 26 372 hektar (3st): 3 hjortar. (En fastighet)

### **Slutsats**

- Vi är inte emot skydds jakt men skydds jakten bör sökas av enskild markägare till Länsstyrelsen på specifik fastighet och gröda. En schabloniserad skydds jakt ger möjligheten att skjuta handjur på natten och ger ingen effekt på mängden dovhjortar.
- Vad har markägarna gjort för att samarbeta under den allmänna jakttiden? Inga kända åtgärder har genomförts för att minska problemet med dovhjortarna. Ingen minskning av antalet trafikolyckor har kunnat noteras.
- Vi rekommenderar möten inom ÄSO med representanter från ÄFO där det blir klargjort för oss att markägarna VILL sänka

dovhjortstammen drastiskt, annars är denna modell på skydds jakt verkningslös och blir mer som ett spel för galleriet.

Jägarerepresentanterna i Västerviks södra älgförvaltningsgrupp:

Jan Ringenhag Jesper Petersson Thomas Karlsson

Vimmerby älgförvaltningsgrupp inkom med yttrande den 24 okt där de anger följande:

**Remissvar till Länsstyrelsen från Vimmerby ÄFG angående fortsatt skydds jakt på dovvilt i Västerviks kommun.**

Vimmerby älgförvaltningsområde avger härmed sitt remissvar. Vi anser med hänsyn till skador att jakten har sitt berättigande, även tiden som beslutet omfattar. Dock har vi fått ta del av utfallet på föregående skydds jaktbeslut och har synpunkter på resultatet av skydds jakten. Utfallet visar på en markant avskjutning på handjur och minimal på kalvar. Därför anser vi att det ska finnas styrande regler för hur många djur av varje kön som omfattas av beslutet. Vi anser också att det är fel att hela kommunen omfattas av beslutet. Endast områden med kända skador bör ingå. Stammen av dovhjort är mycket för stor inom delar av Västerviks kommun och den ordinarie jakten måste prioriteras så att numerären minskas totalt. Skydds jakt i alla dess former är ett misslyckande, och det får både jägare och markägare ta på sig.

För Vimmerby ÄFG

PerÅke Svensson

Lantbrukarnas Riksförbund inkom den 25 okt med följande remissvar:

**Yttrande; skydds jakt på dovhjort i Västerviks kommun**

LRF Sydost och Västerviks kommungrupp är mycket positiva till att det planeras ett nytt generellt beslut för att underlätta jakt på dovhjort. Det nyss utgånga beslutet (diarienummer: 218-4252-2023) har upplevts positivt för att snabbt kunna minska viltskadan på gröda när behovet föreligger. Vi delar Länsstyrelsens syn på att det finns ett fortsatt stort behov av jakt efter dovhjort för att minska risken för allvarlig skada på jordbruksgrödor.

Kalmar är lokalt ett mycket vilttätt län, det är samtidigt ett län som präglas av lång tids brukande inom jord och skogsbruk. Det finns stor potential att öka produktionen av livsmedel, något som det nu finns politiska mål för inom livsmedelsstrategier och från

beredskapssynpunkt. Viltskador är och har länge varit en begränsande faktor, stora arealer jordbruksmark är tagen ur aktiv produktion eller lider av stora skördebortfall på grund av viltskador. Viltskador i lantbruket påverkar lönsamheten för den enskilde lantbrukaren. LRF har gjort en omfattande analys av viltskadors ekonomiska konsekvenser och har tagit fram LRF:s toleransnivå om max 4% skördebortfall i genomsnitt på gårdsnivå. Högre bortfall än så får allvarliga ekonomiska konsekvenser för den enskilde lantbrukaren, se länk *Toleransnivå för viltskador i jordbruket - LRF*

Orimligt höga viltskador påverkar även samhällsmål utifrån hållbarhetsperspektiv, skördebortfall innebär att investeringar i odlandet inte växlar ut, det kan vara insatsvaror som gödning, växtskyddsinsatser och ökade maskinkostnader/mängd skörd. Lantbruket är långt framme i omställningen till ett alltmer klimatsmart lantbruk, den omställningen kostar pengar och blir direkt begränsad av bristande lönsamhet.

LRF ser samtidigt ett stort värde i viltet och denna jakt som är rent skadeförebyggande skall inte förväxlas med ordinarie jakt där det finns ett stort rekreativvärde. Vi ser därför gärna att beslutet återföljs med information och uppmaning om att det i första hand är kalv, hind eller spets (unga djur) som jakten riktas mot. Skrämsel effekten torde vara likvärdig och det är LRF klara uppfattning att all jakt ska ske med god jaktetik och att värdet av jakten skall bestå.

LRF ser Länsstyrelsen i Södermanlands beslut (diarienummer: 4218-2023) som ett mycket positivt exempel där jakt beslutats enligt 7 § jaktlagen (1987:259) vilket bland annat ger fördelen att det inte kan överklagas.

LRF Västerviks Kommungrupp

Joakim Andersson, Ordförande

LRF SYD

Dan Sandberg, Regionalt Sakkunnig Vilt

Svenska Jägareförbundet har den 27 okt lämnat följande yttrande:

**Jägareförbundet Kalmar läns yttrande över remiss skydds jakt dovilt Västerviks kommun Dnr. 218-8058-2024**

Svenska Jägareförbundets grundinställning är att skydds jakt inte ska vara aktuellt på en art som har lång allmän jakttid och därtill skydds jakt på enskilda initiativ mer än i undantagsfall. Möjligheten till skydds jakt bör användas mot specifikt skadegörande individer.

Jägareförbundet Kalmar län har i dialog med berörda jaktvårdskretsar konstaterat stor variation i eventuellt behov av skyddsjakt. De delar av Västervik kommun som ligger inom Västervik södra jaktvårdskrets har ett marginellt behov. Därför bör ett beslut enbart omfatta Västervik Norra jaktvårdskrets, där det bitvis kan finnas ett behov. Det är också i detta område som 90 % av de fällda hjortarna i förra beslutet rapporterades.

Svenska Jägareförbundet bedriver på uppdrag av Naturvårdsverket en viltövervakning genom insamling av avskjutningsdata. Med stöd i denna viltövervakning, fakta och kunskapsunderlag från våra lärosäten bedriver förbundet en rådgivning mot jägare, markägare, myndigheter, allmänhet och andra intresseorganisationer. Vi ser i statistiken att jägare och markägare inom Västerviks kommun försöker jobba faktabaserat i sin förvaltning av dovvilt. Även om det tar tid så är man på väg mot en mer hållbar förvaltning. Andelen hjort i avskjutningen sjunker om än långsamt, andelen hind och kalv ökar, den hastiga populationsökningen är bruten och det är ett resultat av utbildning och informationsspridning om hur vi ska förvalta dovvilt. Det är viktigt att detta arbete med en förvaltning som syftar till kvalitet och hållbara viltstammar som kan accepteras av alla inte äventyras av omfattande skyddsjakt utan kontroll.

I Naturvårdsverkets strategi för svensk viltförvaltning 2022–2029 är det mycket tydligt att det råder ett gemensamt ansvar för att förvalta viltresurser på ett hållbart sätt. Jägare, markägare, företag, civilsamhälle, myndigheter och politiska företrädare är alla på olika sätt delaktiga i viltförvaltningen. Det är viktigt att Länsstyrelsen i sina beslut inte äventyrar en förvaltning och ett lokalt engagemang.

Forskningen visar bland annat att hindar liksom äldre handjur har relativt små hemområden medan yngre handjur rör sig över betydligt större arealer. De äldre handjuren utgör ofta en för liten andel av populationen om inte arten förvaltas målstyrt över större arealer. De yngre handjurens rörlighet gör även att de exponerar sig mer och löper högre risk att fällas då de vanligen passerar fler jaktområden. Om önskemålet är en populationsbegränsning så visar forskningen att jakten bör riktas mot kalv och hondjur då handjuren inte driver tillväxten. Effekten av skyddsjakten för den enskilde torde ha störst effekt om den riktades mot den stationära och reproduktiva delen av populationen, dvs hindar och kalvar.

För att nå målen med förvaltningen och styra mot en populationsbegränsning, vilket är nödvändigt för att syftet med en



skydds jakt ska uppnås. Behöver merparten av det dovvilt som fällt vara hind och kalv. Det innebär att en begränsning av handjur, både i antal och hornstorlek, behöver införas. Detta med en möjlighet för Länsstyrelsen att stoppa en skydds jakt efter just handjur när kvoten är uppnådd. Annars är risken stor att en skydds jakt får motsatt effekt med en ökande populationstillväxt som resultat och det styr inte mot syftet med planerad skydds jakt.

Jägareförbundet Kalmar län finner antalet 700 individer väl tilltaget och yrkar på en tydlig begränsning i antalet, mer i storleksordningen av resultatet 2023, med en tydlig begränsning i handjur till spetshjort och max 20 % av beslutet.

Jägareförbundet Kalmar län  
Ordförande Bill Nelson  
0768 350 320  
[Bill.t.nelson@outlook.com](mailto:Bill.t.nelson@outlook.com)

Skogsstyrelsen inkom inte med några synpunkter.

## Motivering till beslutet

Länsstyrelsen bedömer att det föreligger påtagliga risker för allvarliga skador på främst gröda, orsakad av dovvilt i Västerviks kommun. Dessutom har även antalet trafikolyckor med dovvilt ökat överlag under de senaste åren i Västerviks kommun. Länsstyrelsen bedömer därför att det inte finns någon annan lämplig lösning än skydds jakt i kombination med andra skadeförebyggande åtgärder.

Åtterrapporeringen från föregående skydds jaktbeslut under perioden (31 maj 2023 – 31 aug 2024), påvisar en hög nyttjandegrad av skydds jaktbeslutet och Länsstyrelsen bedömer därför att behovet av beslutet gick i enlighet med dess syfte och bakgrund. Populationen av dovvilt har haft en överlag ökande trend de senaste åren. Enligt internationella rödlistan (IUCN), anses dovvilt inte vara hotad i sin bevarandestatus. Länsstyrelsen ser heller inga nya tecken på att behovet för enskilda markägare att snabbt kunna skydda sina grödor mot allvarlig skada orsakad av dovvilt, under perioden som beslut omfattar, kommer att minska. Länsstyrelsens bedömning är snarare att behovet kommer vara likvärdigt som idag eller ökande till följd av dovviltets utveckling och utbredning tillsammans med kostnadsläget för lantbruket. Med ovannämnd motivering bestäms tidsperioden för beslutet från beslutsdatum till och med 31 december 2027, samt antal individer som beslutet omfattar till högst 500 per kalenderår.

Länsstyrelsen anser att ett kommunövergripande beslut är nödvändigt av flera anledningar. Problematiken med dovilt inom kommunen är ofta lokala, dock mer generella i kommunens norra delar. Trots detta ser Länsstyrelsen att behovet av skyddsjaktsbeslutet och problematiken med doviltsstammarna är förekommande i kommunens södra delar. Länsstyrelsen väger här även in en jämnt fördelad och ökande trend av inrapporterade viltolyckor med dovilt i Västervikskommun. Vidare anser Länsstyrelsen att andra gränsdragningar, än den välkända kommungränsen som också nyttjades i det föregående skyddsjaktsbeslutet, gällande var och hur nyttjandet av detta beslut, riskerar att skapa osäkerhet om vad som gäller vart, samt att skillnaden i en annan gränsdragning i praktiken skulle vara marginell. Erfarenheter som Länsstyrelsen tar med sig från tidigare beslut är att möjligheten till skyddsjakten nyttjas mest i de områden där stammarna av dovilt är som tätast. Dessutom är skyddsjakt i enighet med beslutets villkor, där skyddsjakten bedrivs vid fält med oskördad gröda, i de flesta fall motiverat oavsett plats i kommunen eller historisk förekomst av skador.

Angående jakt nattetid och med rörlig belysning, bedömer Länsstyrelsen att samma situation som vid föregående skyddsjaktsbeslut råder. Täta doviltsstammar i kombination med den aktuella skadebilden, samt att dovilt som upplevt ett tidigare jakttryck i skymning eller gryning ofta är ute på jordbruksmarken nattetid, motiverar jakt dygnet runt med rörlig belysning för att minska risken för allvarlig skada på oskördad gröda.

Slutligen har Länsstyrelsen anpassat villkoren i beslutet för att freda handjur under brunstperioden och kalvförande hindar under föryngringsperioden, liksom de villkor som föreligger de allmänna jakttiderna.

Skyddsjakten skall inte vara beståndsreglerande, utan bedrivs i störande syfte på enstaka djur på växande gröda där de orsakar skada. Mot bakgrund av ovannämnd motivering finner Länsstyrelsen det skäligt att bevilja skyddsjakt på 500 dovilt per år under den angivna perioden för att minska risken för allvarlig skada på oskördad gröda i Västerviks kommun samt att beslutet även omfattar jakt nattetid med rörlig belysning.

### **Verkställighetsförordnande**

Mot bakgrund av de intressen som motiverar skyddsjakten och då det föreligger risk för allvarlig skada på gröda bör beslutet kunna

genomförs skyndsamt. Det är nödvändigt för att förhindra de skadeproblem som annars uppstår. Länsstyrelsen bedömer därför att det finns skäl att med stöd av 59 § jaktförordningen föreskriva att detta beslut ska gälla även om det överklagas.

## Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt 7 § jaktlagen (1987:259) gäller att om det på grund av ett viltbestånds storlek finns påtagliga risker för trafikolyckor eller för allvarliga skador av vilt, får den myndighet som regeringen bestämmer besluta om jakt för att förebygga eller minska dessa risker. I myndighetens beslut ska bestämmas hur jakten ska bedrivas och om den ska ske genom jakträttshavarens försorg, om han har åtagit sig det, eller genom särskilt utsedda jägare. I beslutet ska också bestämmas hur det ska förfaras med djur som dödas eller fångas vid jakten.

Enligt 24 § jaktförordningen (1987:905) prövas frågor om jakt enligt 7 § jaktlagen av länsstyrelsen när det gäller arten dovhjort. Enligt 23 a § jaktförordningen får beslut om jakt som avses i 24 § jaktförordningen meddelas om

- det finns risk för allvarlig skada på gröda,
- det inte finns några andra lämpliga lösningar och om
- skyddsjakten inte försvårar upprätthållandet av gynnsam bevarandestatus för arten i dess naturliga utbredningsområde.

Enligt 9 b § jaktförordningen ska i beslut som avses i 24 § ska det anges

1. vilka arter som berörs och antalet djur som får fällas,
2. vilka medel och metoder som får användas,
3. vilken tid och vilket område som avses,
4. de villkor som i övrigt behövs för att så långt som möjligt undvika skador eller olägenheter av betydelse för den berörda artens bestånd,
5. den kontroll som kommer att ske.

Länsstyrelsen får enligt 15 a § jaktförordningen (1987:905) i det enskilda fallet besluta om undantag från förbudet att använda belysning utöver vad som tillåts enligt 14 § jaktförordningen.

43 § jaktförordningen. Beslut enligt 6 § jaktlagen (1987:259) om förbud mot eller villkor för utfodring av vilt som inte hålls i hägn får endast omfatta utfodring av klövvilt. Ett sådant beslut får dock även omfatta utfodring av annat vilt, om utfodringen bedrivs på ett sådant sätt att klövvilt kan nyttja fodret. Beslutet får inte omfatta utfodring i

form av saltstenar, viltåkrar eller foder som placeras på åtelplatser för att bedriva åteljakt. Förordning (2021:807).

Länsstyrelsen kan förordna att ett beslut om skydds jakt ska gälla utan hinder av att det överklagas enligt 59 § jaktförordningen.

## Information

Länsstyrelsen erinrar om att dovilt räknas som årskalvar till och med 1 juni året efter deras födelse, samt att man med stöd i bilaga 4 till jaktförordning (1987:905) har möjlighet att på enskilt initiativ bedriva skydds jakt efter årskalv av dovhjort och kronhjort som uppträder vid fält med oskördad gröda under perioden 1 juli – 15 april.

Det har beslutats om förändrade jakttider för dovilt som började gälla den 1 juli 2021. Det innebär längre ordinarie jakttid efter dovilt. Den nya allmänna jakttiden är ifrån 1 september till den 31 mars.

Skydds jakt är endast en kortsiktig lösning, för att i framtiden undvika skador orsakade av dovilt bör åtgärder vidtas så som, samordnad förvaltning med intilliggande fastigheter och utökad jakt under allmän jakttid. Skydds jakten bör ske i kombination med andra skadeförebyggande åtgärder som till exempel mänsklig närvaro eller skrämselformer.

Jakt, oavsett syfte, ska bedrivas med god etik och tillåtna jaktmedel. Jakten bör riktas mot djur som uppträder i grupp och mot yngre individer i dessa. För att minska stammen av dovilt bör man inrikta jakten på hind och kalv. Man bör undvika att med hjälp av foder locka vilt till känsliga områden. Riktlinjer i Kalmar läns förvaltningsplan för klövvilt ska följas.

Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om vapen, vapentillbehör och ammunition för jakt (NFS 2023:8) får kulgevär med lampa, mörkersikte och termiskt sikte användas vid jakt efter hjort, om jakten är tillåten under hela dygnet.

Vid sådan jakt får termiskt sikte endast användas i öppen terräng, vid åtelplats eller annan känd skjutplats.

## Kungörelsedelgivning

Delgivning av detta beslut sker genom kungörelsedelgivning. Kungörelse d.v.s. annonsering skall göras inom tio dagar från beslutsdatum och införas i samtliga länets ortstidningar.

Beslutet hålls tillgängligt hos Länsstyrelsen, Regeringsgatan 1, Kalmar. Delgivning anses ha skett på tionde dagen efter dagen för detta beslut, under förutsättning att kungörelsen inom den tiden införts i ovan nämnda tidningar.

## Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Fredrik Ustrup med vilthandläggare Jakob Lindstedt som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

## Kopia till

Lantbrukarnas riksförbund  
Skogsstyrelsen  
Svenska Jägareförbundet  
Viltförvaltningsdelegationen Kalmar län  
Vimmerby Älgförvaltningsgrupp  
Västervik norra Älgförvaltningsgrupp  
Västervik södra Älgförvaltningsgrupp

## Bilagor

1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket

## Ni kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

### Så här överklagar ni beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Kalmar län antingen via e-post; [kalmar@lansstyrelsen.se](mailto:kalmar@lansstyrelsen.se), eller med post; Länsstyrelsen Kalmar län, 391 86 Kalmar.

### Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

### Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar ni kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

### Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

### Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, [kalmar@lansstyrelsen.se](mailto:kalmar@lansstyrelsen.se), eller via växeltelefonnummer 010-223 80 00. Ange diarienummer 8058-2024.